Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 369/2024

Manifesta aplausos a E.E.
Profª Odair de Oliveira
Segamarchi pela realização
da sua Primeira Feira de
Ciências.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

        A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, por intermédio da vereadora Esther Moraes, manifesta aplausos
à  E.E. Profª Odair de Oliveira Segamarchi pela realização da sua Primeira Feira
de Ciências.

A feira de ciências ocorreu no dia 13 de Novembro de 2024 e é a
primeira desde que a escola aderiu ao Programa de Ensino Integral.

Foi pensada pelo professor Jean Carlo Rodrigues e executada pela
professora Victoria Anna Guarnieri, com o auxílio dos outros professores da área
de ciências da natureza.

Foram desenvolvidos diversos experimentos na área de Física,
Química e Biologia onde alunos do Ensino Médio do programa apresentaram
para os alunos do Ensino Fundamental e Ensino Médio Parcial, instigando-os a
curiosidade e o interesse pelo saber cientifico, cujo o desenvolvimento é parte
do rol de atividades de uma escola.

Parabenizamos os professores da Escola Estadual Profª Odair de
Oliveira Segamarchi: Victoria Anna Guarnieri, Jean Carlo Rodrigues, Felipe
Sangali de Lima, Renato Calaboni e Mauricio Santinato, sua Coordenadora da
Area de Ciências da Natureza: Fernanda Noda, sua Diretora: Karina Roberto
Borges, bem como toda a sua equipe escolar, funcionários e alunos pela
realização da sua Primeira Feira de Ciências, momentos de aprendizado e muita
alegria para todos que puderam participar de alguma forma!

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
38

/2
02

4
19

/1
1/

20
24

 1
3:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 4

68
Z

-B
1P

W
-7

F
60

-8
B

R
5

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, através desta
vereadora Esther Moraes, aplaude E.E. Profª Odair de Oliveira Segamarchi,
Direção, Coordenação, Professores, alunos, toda a equipe escolar pela
realização da sua Primeira Feira de Ciências.

Requer envio no seguinte endereço para Diretora e Coordenadora da E.E. Profª
Odair de Oliveira Segamarchi : Av. Antônio Moraes Barros, 63 - Jardim Vista
Alegre, Santa Bárbara d'Oeste - SP, CEP nº 13458-574.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 19 de novembro de 2024.

Esther Moraes
- Vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
38

/2
02

4
19

/1
1/

20
24

 1
3:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 4

68
Z

-B
1P

W
-7

F
60

-8
B

R
5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de novembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=468ZB1PW7F608BR5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 468Z-B1PW-7F60-8BR5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
38

/2
02

4
19

/1
1/

20
24

 1
3:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 4

68
Z

-B
1P

W
-7

F
60

-8
B

R
5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=468ZB1PW7F608BR5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 468ZB1PW7F608BR5
		2024-11-21T08:28:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura